
ODLUKA

o visini, načinu obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa Turističkoj organizaciji Bijelo Polje

("Sl. list RCG - opštinski propisi", br. 04/05 od 28.01.2005, 05/13 od 28.01.2013, 32/13 od 08.11.2013, 36/14 od 
18.12.2014)

Član 1
     Ovom odlukom utvrñuje se visina, način obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa kojeg plaćaju sva pravna i 
fizička lica koja na teritoriji Opštine Bijelo Polje imaju svoje sjedište ili organizacioni dio, a koja ostvaruju prihod 
obavljanjem turističkih, ugostiteljskih i s turizmom povezanih djelatnosti.

Član 2
     Osnovni elementi za utvrñivanje visine članskog doprinosa su:

- grupe djelatnosti i

- obim prihoda koji član ostvari u godini koja prethodi godini za koju se utvrñuje članski doprinos.

     Obim prihoda iz stava 1. ovog člana, predstavlja ukupni prihod ostvaren obavljanjem djelatnosti za koje je utvrñena 
obaveza plaćanja članskog doprinosa.

Član 3
     Visina članskog doprinosa za djelatnosti koje su razvrstane Pravilnikom o razvrstavanju djelatnosti za koje se plaća 
članski doprinos turističkim organizacijama ("Službeni list CG", broj 36/13), utvrdjuje se zavisno od ostvarenog obima 
prihoda u sljedećim iznosima:
     Godišnji                                Godišnji iznos članskog

     obim prihoda doprinosa

                                I grupa  II grupa  III grupa  IV grupa  V grupa

     0-50.000                   96       72        60         55        50

     50.000-100.000            156       120       96         72        60

     100.000-500.000           312       240       192        144       84

     500.000-1.000.000         936       720       576        456       160

     1.000.000-3.000.000       1.872     1.440     1.152      512       204

     preko 3.000.000           3.744     2.880     2.304     1.812      408

Član 4
     Obveznik plaćanja članskog doprinosa tokom godine, akontaciju članskog doprinosa iz čl. 3. ove odluke plaća 
mjesečno do kraja tekućeg mjeseca za prethodni mjesec u visini 1/12 utvrñene visine članskog doprinosa.

     Ako se u zavisnosti od osnivanja ili prestanka rada lokalne turističke organizacije, odnosno početka ili prestanka 
obavljanja djelatnosti obveznika, tokom godine obračun sastavlja za kraći period, mjesečna akontacija za naredni 
period utvrñuje se tako da se utvrñeni iznos iz čl. 3. dijeli sa odgovarajućim brojem mjeseci za period za koji se 
sastavlja obračun.

Član 5
     Prikupljena sredstva od članskog doprinosa koriste se:

- 60% za finansiranje djelatnosti Turističke organizacije Bijelo Polje i

- 40% za finansiranje programa Nacionalne turističke organizacije, od čega se 20% izdvaja za promovisanje i 
povećanje dostupnosti Crne Gore.

Član 6
     Svi obveznici plaćanja članskog doprinosa iz člana 1. ove odluke, dužni su da u roku od 30 dana od dana 
registracije turističke organizacije, nadležnom poreskom organu lokalne samouprave dostave bilans uspjeha, odnosno 
drugi akt kojim se utvrñuje visina prihoda ostvarenog u prethodnoj godini, obavljanjem turističke, ugostiteljske i s 
turizmom neposredno povezane djelatnosti, kao i obaveštenje o razvrstavanju djelatnosti Republičkog zavoda za 
statistiku Crne Gore, odnosno drugi akt kojim se utvrñuje djelatnost.

Član 7
     Na sva pitanja koja nijesu utvrñena ovom odlukom, primenjuje se Zakon o turističkim organizacijama.

Član 8
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Republike Crne Gore - opštinski 
propisi", a primjenjivaće se narednog mjeseca od upisa Turističke organizacije Bijelog Polja u Registar turističkih 
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organizacija.
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